



Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
Кемского муниципального района от
20.03.2007 № 7-1/99

Совет Кемского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 20 марта 2007 года № 7-1/99 «Об утверждении Положений о денежном содержании, о материальном стимулировании работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «в соответствии с рекомендациями Государственного комитета по местному самоуправлению РК» и слова «п.2 ст.53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» исключить;

1.2. в пункте 1 слова «Внести изменения (дополнения) и» исключить;

1.3. в Положении об оплате труда работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района (Приложение № 1):

1.3.1. в названии слова «об оплате труда» заменить словами «о денежном содержании»;

1.3.2. в преамбуле слова «и разработано на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава муниципального образования Кемского муниципального района.» исключить;

1.3.3. в разделе 1:

- в пункте 1.1. слова «об оплате труда» заменить словами «о денежном содержании»;

- в пункте 1.4. слова «квартал и год» заменить словом «месяц»;

1.3.4. в пункте 2.1. раздела 2:

- слова «в соответствии с утвержденной тарифной сеткой работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» исключить, поставив после слова «самоуправления» точку;

- дополнить пункт предложением следующего содержания:

«Размеры должностных окладов устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Положению»;

1.3.5. в пункте 3.1. раздела 3 слова «квартал и год» заменить словом «месяц»;

1.3.6. в разделе 4:

- подпункты 2-7 считать соответственно подпунктами 1-6;

- в подпункте 4 пункта 4.1. слова «квартал и за год» заменить словом «месяц»; слово «трех» заменить словом «шести»;

- абзац второй пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«К должностному окладу и выплатам, указанным в подпунктах 1-6 настоящего пункта устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера».

1.4. В Положении о материальном стимулировании работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района:

1.4.1. абзац второй преамбулы исключить;

1.4.2. в разделе 1:

- в пункте 1.1. слова «квартал(год)» заменить словом «месяц»;

- пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Решения об установлении (выплате) и размерах ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет, за особые условия работы, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячных денежных поощрений, премий, материальной помощи и иных выплат работникам принимаются руководителем соответствующего органа местного самоуправления.»;

1.4.3. в пункте 2.2. раздела 2 слова «,состав которой утверждается Главой администрации Кемского муниципального района» исключить;

1.4.4. в разделе 5:

- в пункте 5.2. слова «квартал(год)» заменить словом «месяц», слова «3-х должностных окладов» заменить словами «шести должностных окладов»;

- в абзаце втором цифры «25» заменить цифрами «50»;

- в пункте 5.6. последнее предложение исключить;

1.4.5. в пункте 7.1. раздела 7 после слова «календарного» добавить слово «года»;

1.4.6. пункт 10.1 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Начисление надбавок, доплат, премий, иных выплат, установленных настоящим Положением (кроме единовременных премий) производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера».

2. Признать утратившими силу решения Совета Кемского муниципального района № 13-1/189 от 20 декабря 2007 года «О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района» и № 7-1/96 от 20 марта 2007 года «Об утверждении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Кемского муниципального района

г. Кемь

23.12.2011 г.

21-2/172



А.Д.Кокков

«Приложение № 1
к Положению о денежном содержании
работников органов местного самоуправления
Кемского муниципального района, занимающих
должности, не относящиеся к муниципальным
должностям и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Кемского муниципального
района

**Размеры должностных окладов
работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не
относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского
муниципального района**

Наименование должности	Должностной оклад (руб.)
Главный бухгалтер	9560 - 10240
Заместитель главного бухгалтера	8200 -8800
Бухгалтер	5560 - 6570
Бухгалтер-ревизор	5560 - 6570
Машинистка	4600 - 5600
Техник-программист	4600 - 5600